Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh  Đồng Nai

ĐT: 0251. 8878376; Fax: 0251 3827393

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-TCCB Đồng Nai, ngày       tháng    9    năm 2024

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh

ban hành trong lĩnh vực nông nghiệp

và phát triển nông thôn

Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân”;

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh về thực hiện Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân" trên địa bàn trong năm 2024; Văn bản số 3622/STP-XDPBPL ngày 20

tháng 9 năm 2024 của Sở Tư pháp về việc thực hiện thông cáo báo chí văn bản quy

phạm pháp luật.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Thông cáo báo chí về văn

bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực nông

nghiệp và phát triển nông thôn, cụ thể như sau:

I. NGHỊ QUYẾT SỬA ĐỔI ĐIỂM B KHOẢN 2 ĐIỀU 1 NGHỊ QUYẾT SỐ

32/2022/NQ-HĐND NGÀY 10 THÁNG 12 NĂM 2022 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN

DÂN TỈNH VỀ BỐ TRÍ SỐ LƯỢNG, CHÍNH SÁCH NHÂN VIÊN THÚ Y XÃ,

PHƯỜNG, THỊ TRẤN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI.

1. Hiệu lực thi hành: Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND ngày 17/07/2024 có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2024.

2. Sự cần thiết, mục đích ban hành:  Sửa đổi nội dung điểm b khoản 2 Điều 1

2

Nghị quyết số 32/2022/NQ-HĐND để đảm bảo phù hợp, thống nhất với quy định của

pháp luật hiện hành. Đảm bảo ổn định hệ thống thú y theo quy định tại Điều 6 Luật

Thú y năm 2015 và Đề án “Tăng cường năng lực hệ thống cơ quan quản lý chuyên

ngành thú y các cấp, giai đoạn 2021 - 2030" trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo Quyết

định 414/QĐ-TTg ngày 22/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số

14254/KH-UBND ngày 24/11/2021 của UBND tỉnh.

3. Bố cục và nội dung cơ bản

a) Bố cục Nghị quyết: bố cục Nghị quyết số 08/2024/NQ-HĐND gồm 3 Điều.

b) Nội dung cơ bản:

Điều 1. Sửa đổi điểm b khoản 2  Điều 1 Nghị quyết số 32/2022/NQ-HĐND

ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về bố trí số lượng, chính

sách nhân viên thú y xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

Điều 3. Điều khoản thi hành.

II. NGHỊ QUYẾT QUY ĐỊNH MỨC HỖ TRỢ CÔNG TRÌNH PHÚC

LỢI CHO XÃ, HUYỆN ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO; XÃ

ĐẠT CHUẨN NÔNG THÔN MỚI KIỂU MẪU TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG

NAI ĐẾN NĂM 2025.

1. Hiệu lực thi hành: Nghị quyết số 09/2024/NQ-HĐND ngày 17/07/2024 có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 27 tháng 7 năm 2024.

2. Sự cần thiết, mục đích ban hành:  Xây dựng chi tiết mức hỗ trợ công

trình phúc lợi cho các xã, huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; xã đạt chuẩn

nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2023 - 2025 trên địa bàn tỉnh. Khuyến khích, hỗ

trợ các địa phương đầu tư, xây dựng cơ sở hạ tầng nông thôn, cảnh quan nông thôn;

3

hoàn thiện, nâng chất các chỉ tiêu, tiêu chí đã đạt nhằm nâng cao hơn nữa chất

lượng cuộc sống của người dân nông thôn.

3. Bố cục và nội dung cơ bản

a) Bố cục Nghị quyết số 09/2024/NQ-HĐND  gồm 3 Điều.

b) Nội dung cơ bản:

Điều 1. Phạm vi, đối tượng áp dụng.

Điều 2. Mức hỗ trợ, điều kiện hỗ trợ, nội dung hỗ trợ và nguồn kinh phí thực

hiện.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

Trên đây là Thông cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Báo Đồng Nai;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- UBND các huyện, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở NN&PTNT (đăng tải);

- Lưu: VT, TCCB.
 (Giàu)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T11:05:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Phương Thảo<thaotp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T21:13:15+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Thắng<thangnv.bqlcnc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:06:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:06:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:06:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:07:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!